ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(внеочередное заседание   созыва)

РЕШЕНИЕ

2022			                          №  			пгт. Кильдинстрой

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для видов муниципального контроля на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020
 № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района

р е ш и л:

[bookmark: _Hlk95136713] 1. Утвердить прилагаемые:

 1.1. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района (Приложение № 1).

[bookmark: _Hlk95136771]1.2. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского
района (Приложение № 2).

1.3. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района (Приложение № 3).

1.4. Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района
(Приложение № 4).

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района 			 					      А.В. Игнатьев

[bookmark: _Hlk95223489][bookmark: _Hlk95140145]Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
       городского поселения Кильдинстрой
Кольского района
от « » 2022 года №

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70 %

	Процент обоснованных жалоб на действие (бездействие) органа контроля и или его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	0 %

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0 %

Индикативные показатели
1) Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.
3) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проведенных за отчетный период.
4) Количество профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5) Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
6) Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
7) Количество контрольных (надзорных) мероприятий результаты которых были признаны недействительными за отчетный период.

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
       городского поселения Кильдинстрой
Кольского района
от « » 2022 года №

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70 %

	Процент обоснованных жалоб на действие (бездействие) органа контроля и или его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	0 %

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0 %

Индикативные показатели
1) Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.
3) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проведенных за отчетный период.
4) Количество профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5) Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
6) Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
7) Количество контрольных (надзорных) мероприятий результаты которых были признаны недействительными за отчетный период.

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов
       городского поселения Кильдинстрой
Кольского  района
от « » 2022 года №

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70 %

	Процент обоснованных жалоб на действие (бездействие) органа контроля и или его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	0 %

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0 %

Индикативные показатели
1) Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.
3) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проведенных за отчетный период.
4) Количество профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5) Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
6) Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
7) Количество контрольных (надзорных) мероприятий результаты которых были признаны недействительными за отчетный период.

Приложение № 4
к Решению Совета депутатов
       городского поселения Кильдинстрой
Кольского района
от « » 2022 года №

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70 %

	Процент обоснованных жалоб на действие (бездействие) органа контроля и или его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	0 %

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0 %

Индикативные показатели
1) Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период.
2) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период.
3) Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия, проведенных за отчетный период.
4) Количество профилактических визитов, проведенных за отчетный период.
5) Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.
6) Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
7) Количество контрольных (надзорных) мероприятий результаты которых были признаны недействительными за отчетный период.